
Projekt: Digitální učební materiály ve škole, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0527 

Příjemce: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Husova 3, 371 60 České 

Budějovice 

Tento výukový materiál je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Autor materiálu: 

Název materiálu:
  

Sada: 

     Předmět: 

Zařazení materiálu: 

Šablona: 

 Číslo DUM: 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 18. 11. 2013 

Třída: 

Ověřující učitel: 

Comparison and Superlative 

PhDr. Dalibor Vácha 
PhD. 

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2) Anglický jazyk, 2. ročník 

AJ5 08 

PhDr. Dalibor Vácha PhD. 

ZLY 2 

Popis způsobu použití materiálu ve výuce: 

Tento digitální učební materiál by měl posloužit k vyložení a procvičení gramatického jevu Stupňování přídavných jmen (Comparison 
and Superlative). Materiál může sloužit jako názorná pomůcka učitele při výuce i jako podklad pro samostudium. Materiál zahrnuje 
zpětnou vazbu v závěru prezentace a zaměřuje se na zvládnutí daného gramatického jevu na úrovni maturanta v úrovni obtížnosti B1 
(dle Společného evropského referenčního rámce). 

 Tematická oblast: 

Datum (období) vytvoření: Červenec 2013 

 Gramatika 



Comparison and superlative 

Stupňování přídavných jmen 



Comparison – druhý stupeň 

• Krátká přídavná jména (max. 2 slabiky): 

• Short – shorter 

 

• Small – smaller 

 

• Quick - quicker 



Comparison – druhý stupeň 

• Krátká přídavná jména končící na 
souhlásku a –y: 

• !!! Silly – sillier 

• !!! Happy – happier 

• !!! Tidy – tidier 

 



Comparison – druhý stupeň 

• Jednoslabičná přídavná jména končící na 
souhlásku: 

• Slim – slimmer 

• Thin – thinner 

• Big - bigger 



Comparison – druhý stupeň 

• Delší přídavná jména: 

• Important – more important 

• Intelligent – more intelligent 

• Expensive – more expensive 



Comparison – druhý stupeň 

• Nepravidelná přídavná jména: 

•Good – better 

•Bad – worse 

•Far - further 



Than 

•On je vyšší než já. 

 

•He is taller than me. 



Přelož a vytvoř druhý 
stupeň! 

• Hloupý        

• Zajímavý 

• Veselý 

• Pomalý 

• Dlouhý 

• Tlustý 

• Důležitý 

 



Oprav chybu 
• Intelligenter 

• More fat 

• More slim 

• Importanter 

• Easyer 

• More slow 

 



Superlative – třetí stupeň 

• Kratší přídavná jména  

• Short – the shortest 

• Small – the smallest 

•Quick – the quickest 
 



Superlative – třetí stupeň 

• Delší přídavná jména 

• Important – the most important 

• Intelligent – the most intelligent 

• Expensive – the most intelligent 



Superlative – třetí stupeň 

• Nepravidelná přídavná jména 

•Good – the best 

•Bad – the worst 

•Far – the furthest 



Superlative – třetí stupeň 

• Nezapomínejte na určitý člen!!! 

 

•The happiest person in 

the world. 



Přelož a vytvoř třetí stupeň 

• Hloupý        

• Zajímavý 

• Veselý 

• Pomalý 

• Dlouhý 

• Tlustý 

• Důležitý 

 



•Write 5 sentences 
using comparison or 
superlative about your 
family. 



• Raymond Murphy, Essential Grammar in Use, 
Cambridge 2007. 

• Raymond Murphy, English Grammar in Use, 
Cambridge 2007. 

 

Doporučená literatura 



• The End 


